О Б Щ Е РО ССИ Й СК И Й П РО Ф Е ССИ О Н А Л Ь Н Ы Й СО Ю З

РА Б О Т Н И К О В Г О СУ Д А РСТ В Е Н Н Ы Х У Ч РЕ Ж Д Е Н И Й

И О Б Щ Е СТ В Е Н Н О Г О О Б СЛ У Ж И В А Н И Я РО ССИ Й СК О Й Ф Е Д Е РА Ц И И

П РЕ ЗИ Д И У М

П О С ТАНО В Л Е НИ Е

23 января2024 г. М о скваzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAN228-1

О б участии О бщ еро ссийско го про фессио нально го с о ю за рабо тнико в

го сударственны х учреж дений и о бщ ественно го о бслуж ивания

Ро ссийско й Ф едерац ии в П атрио тическо й акц ии

«П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a СВ О их »

В с о о тветствии с по стано влением Г енерально го Со вета Ф едерац ии

Н езависим ы х П ро фсо ю зо в Ро ссии о т 1 7 .01 .2024 N 2 1 6-4 «О про ведении

П атрио тическо й акц ии «П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a СВ О их » , Ф Н П Р вы ступила

с иниц иативо й про вести П атрио тическую акц ию «П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a

СВ О их » и призы вает члено в про фсо ю зо в перечислить о дно дневны й

зарабо то к для прио бретения и передачи В о о руж енны м Силам средств

защ иты населенияо ттерро ристических атак.

Заслуш ав инфо рм ац ию П редседателя П ро фсо ю за В о дяно ва Н .А .,

П резидиум О бщ еро ссийско го про фессио нально го с о ю за рабо тнико в

го сударственны х учреж дений и о бщ ественно го о бслуж ивания Ро ссийско й

Ф едерац ии П О СТ А Н О В Л Я Е Т :

1 .И нфо рм ац ию П редседателяП ро фсо ю за В о дяно ва Н .А .о про ведении

Ф Н П Р П атрио тическо й акц ии «П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a СВ О их » принятьк

сведению .

2.О бщ еро ссийско м у про фессио нально м у со ю зу рабо тнико в

го сударственны х учреж дений и о бщ ественно го о бслуж ивания Ро ссийско й

Ф едерац ии по ддерж ать реш ение Г енсо вета Ф Н П Р о про ведении

П атрио тическо й акц ии «П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a СВ О их » (прилагается).

3 .Д о бро во льны е по ж ертво вания члено в О бщ еро ссийско го

про фессио нально го с о ю за рабо тнико в го сударственны х учреж дений и

о бщ ественно го о бслуж ивания Ро ссийско й Ф едерац ии перечислитьв Ф о нд

«1 00-летпро фсо ю зно го движ енияРо ссии» .

2

4.Регио нальны м (м еж регио нальны м ) о рганизац иям .П ро фсо ю за

о рганизо ватьрабо тупо инфо рм иро ванию члено в П ро фсо ю за о ц елях акц ии,

атакж епо про паганде активно го участияв ней.

5.П о м о щ нику П редседателя П ро фсо ю за по инфо рм ац ио нно й рабо те

о рганизо ватьинфо рм ац ио нно е о свещ ениепо дго то вки и про веденияакц ии.

6.У правлению делам и ц к П ро фсо ю за направить насто ящ ее

по стано вление врегио нальны е (м еж регио нальны е)о рганизац ии П ро фсо ю за.

Н .А .В о дяно в

·" ,zyxwvutsrqpo5)(:ш,6N71м»aZдзюьлфпйещитчубксо.г40равн

О Б Щ o p Р:q rs s иИ s s й с о ю з t
« Ф едерац ия Н е,:з:авs йs аМ В uК :П ро фсо ю зо в Ро ссии »

ГЕ НЕ Р АЛ Ь НЫ Й С О В Е Т

П О С Т А Н О В Л Е Н Щ s vЕ

г.М о сква N2 1 6 -4
wr:: .

с -о про ведении

П атрио тическо й акц ии

«П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a СВ О их »

Спец иальная во енная о перац ия по ставила перед го сударство м и

ро ссийским о бщ ество м но вы е задачи по защ ите нац ио нальны х интересо в.

Н есм о тря на по пы тки раско ло ть ро ссийско е о бщ ество путxм введения

санкц ий, м о ж но ко нстатиро вать: ро ссияне едины в по ним ании ц елей

спец иально й во енно й о перац ии и нео бх о дим о сти их до стиж ения. В о ины

Ро ссии на переднем крае не ж алею т со бственно й ж изни ради П о беды ,

а рабо тники о бо ро нно -про м ы ш ленно го ко м плекса прилагаю т все силы для

увеличения вы пуска про дукц ии.

П ро тивник, сто лкнувш ись с про вало м «ко нтрнаступа» , переш ел

к м асс о вы м терро ристическим о бстрелам ракетам и, артиллерией и дро нам и

граж данских о бyекто в.П о д zтим и ударам и гибнет м ирно е население.

Ф едерац ия Н езависим ы х П ро фсо ю зо в Ро ссии по предло ж ению ряда

членских о рганизац ий иниц иирует про ведение П атрио тическо й акц ии

«П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a СВ О их » и призы вает члено в про фсо ю зо в

перечислить о дно дневны й зарабо то к для прио бретения и передачи

В о о руж енны м Силам средств защ иты населения о ттерро ристических атак.

Г енеральны й Со вет Ф ulllP по стано вляет:

1 . П ро вести П атрио тическую акц ию «П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a СВ О их » .

2. П ринять О бращ ение к членам про фсо ю зо в (прилагается).

3 . О перато ро м средств до бро во льны х по ж ертво ваний П атрио тическо й

акц ии «П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a. СВ О их » о пределить Ф о нд «100 лет

про фсо ю зно го движ ения Ро ссии» .

L ~

2

4. Сфо рм иро вать наблю дательны й с о вет П атрио тическо й акц ии
«П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a СВ О их » в Со ставе:

А нисим о ваА .Ю .- председательМ о ло дxж но го с о ветаФ Н П РvsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

)IQ M Ft1 ${,1 3 А .И .- председательП ро фсо ю зарабо тнико вздраво о х ранения
Ро сс ш rs }{s ШШur:& wдерац ииv

Ч екм енев А .И .
про м ы ш ленно стиv

Ш атало в Н .М . - председагель Со ю за «Б елго ро дско е о бластно е
о бyединениео рганизац ий про фсо ю зо в» v.

Ш ерш уко вА .В .- зам естительП редседателяФ Ш uP .

председательРо ссийско го про фсо ю за рабо тнико вs

5. О бщ еро ссийским ,м еж регио нальны м про фсо ю зам :

- о рганизо вать рабо ту по инфо рм иро ванию члено в про фсо ю за
и про пагандеактивно го участияв акц ииv

- в рам ках акц ии о рганизо ватьц ентрализо ванны й сбо р до бро во льны х

по ж ертво ваний в разм ере о дно дневно го зарабо тка члено в про фсо ю за

и рабо тнико в,присо единивш их еякакц ииv

- принять реш ение со о тветствую щ его ко ллегиально го о ргана

о по рядке сбо ра до бро во льны х по ж ертво ваний члено в про фсо ю за

в Ф о нд «1 00 лет про фсо ю зно го движ енияРо ссии» для их дальнейш его

ц ентрализо ванно го испо льзо вания для прио бретения средств защ иты

населенияо ттерро ристических атак.

6. Т еррито риальны м о бyединениям о рганизац ий про фсо ю зо в про вести

рабо ту по инфо рм иро ванию и про паганде участия в акц ий члено в

про фсо ю зо ви граж дан, присо единивш их сякакц ии.

7 . Секретарям Ф uП lP - представителям Ф u-П uP вt федеральны х

о кругах ко о рдиниро вать рабо ту террито риальны х о бyединений

о рганизац ий про фсо ю зо в по про ведению П атрио тическо й акц ии

«П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a СВ О их » .

П рило ж ение

к по стано вленm o

s ,s p » s s uS)tСо вета Ф Н П РzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

17.01.2024 N!! 16-4

У важ аем ы е то варищ иr

Ро ссийская А рм ия по д руко во дство м В ерх о вно го Г лавно ко м андую щ его

про во дитспец иальную во енную о перац ию .Н апрягаявсе силы , не ж алеяж изни,

наш и во ины сраж аю тся с нац изм о м , ко то ры й по о щ ряется и финансируется

группо й недруж ественны х стран. Ро ссийские трудящ иеся на сво их рабо чих

м естах .по ддерж иваю т спец иальную во енную о перац ию , увеличивая В Ы П У СК ,

как о бо ро нно й про дукц ии, так и то й, ко то раянуж на дляразвитияzко но м ики,

о беспечениянуж д населенияв усло виях санкц ий.

В о зрастает П о ним ание Д о сто йно го труда как о дно й из главны х о сно в

ж изни граж дан.Б о рьба на фро нте с во о руж енны м враго м и - вдали о т фро нта::._

по переустро йству ж изни про до лж аетсяи - м ы уверены - заверш итсянаш ей
П о бедо йr

Сего дня м ы несxм по тери не то лько на по ле бо я.К иевский реж им на

про тяж ении по следних двух лет по двергает' м ассиро ванны м о бстрелам

ракетам и, артиллерией и дро нам и зем ли Д о нец каsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAИ · Л уганска, Б елго ро дско й,

К урско й, В о ро неж ско й, Б рянско й, Ро сто вско й о бластей. Е ж едневно о го нь

ведxтся не по во енны м о бyектам , а по м ирно м у населению , ш ко лам

и бо льниц ам , ж илы м до м ам zтих и других регио но в Ро ссии. Г ибнут наш и
то варищ и нарабо чих м естах .

Ц ельzтих терро ристических атак - по сеятьстрах среди м ирны х граж дан,
Сло м итьих во лю .

Н есм о тря на приним аем ы е руко во дство м страны и регио нальны м и

руко во дителям и м еры по защ ите граж данско го населения и о рганизац ии

по м о щ и по страдавш им , призы ваем всех члено в про фсо ю зо в принять участие

в П атрио тическо й акц ии «П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a СВ О их » и внести сво й вклад,

перечислив о дно дневны й' зарабо то к для прио бретения средств защ иты

населенияо ттерро ристических атак.

П ро фсо ю зы Ро ссии - Z a СВ О их r

Защ итим СВ О их то варищ ейr

П о беда будетза нам иr

О б р азе ц

(наим е нование р аб отодате ля)zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

‰Š s s ‡‡ ‹ ‡‹ H‡‡s iŒs i‡s H -=

(ФИ О р аб отника, долж нос ть )

3аявле ние

П р ош у пе р е чис лить зар аб отокза один р аб очий де нь 3ar,::....;;;; ; ; ......--_--- ....-"""-~ _ .....

м е с яц вФонд «1 00 ле т пр оф с оюзного движ е ния Рос с ии»по с ле дующ им

р е квизитам : И НН 7736 5 1 5 76 3 р /с с че т4070381 05 001 1 8000002 , ф илиал

«Це нтр аль ны й б анка В ТБ (П А О ),БИ К0445 2 5 41 1 , к/с 301 01 81 01 45 2 5 000041 1 .

вназначе нии плате ж а указать - «Д об р оволь ное пож е р твование вр ам ках

акции «П р оф с оюзы Рос с ии- Za С В О их »,

Д аю с оглас ие на об р аб отку с воих пе р с ональ ны х данны х : ф ам илия,им я,

отче с тво/с ве де ния о р азм е р е однодне вного зар аб отка.

(подпис ь ) (ФИ О ,дата)

Ре ком е ндации по те кс ту об р ащ е ния
"

Руководите лю пр е дпр иятия (ор ганизации)

(наим е нование пр оф с оюза)

подде р ж ана патр иотиче с кая акция «П р оф с оюзы Рос с ии- Za С В О их »,

об ъ явле нная ФНП Р на зас е дании ге не р аль ного С ове та 1 7.01 .2 02 4 года.

В р ам ках акции пр е длагае тс ячле ну пр оф с оюза и р аб отникам ,

пр ис ое динивш им с я какции, пе р е чис лить однодне вны й зар аб отокна с че т

ф инанс ового опе р атор а - Фонд «1 00 ле т пр оф с оюзного движ е ния Рос с ии»в

каче с тве доб р оволь ного пож е р твования.

, П р ос им оказать с оде йс твие впе р е чис ле нии доб р оволь ны х

пож е р твований на ос новании личны х заявле ний р аб отников и в

пр е дос тавле нии р е е с тр а пож е р твований пе р вичной пр оф с оюзной

ор ганизации.

П р е дс е дате ль ,_--- __ --- пр оф с оюза

(наим е нование )

(ФИ О ,подпис ь )